Департамент имущественных отношений администрации города Перми

ОБЩИЙ ПРОТОКОЛ

проведения открытого аукциона по продаже муниципального имущества
г.Пермь                                                                                                                                     03.12.2012
Присутствуют:      Толмачева Л.А., начальник департамента имущественных отношений;

                                Булдакова Н.А., первый заместитель начальника департамента - начальник

                                управления правового обеспечения;

                                Доценко Е.В., главный  специалист  отдела приватизации;

                                Левитан О.Е., заместитель начальника отдела нормативно - правовой работы;
                               Лысковцев М.М., начальник отдела регистрации права муниципальной

                               собственности;
                               Меденникова С.В., заместитель начальника управления по распоряжению
                               муниципальным имуществом - начальник отдела приватизации.
Лот № 1.

Нежилое помещение общей площадью 181,1 кв.м.  на 1 этаже нежилого дома
по адресу: г.Пермь, ул.Максима Горького,83. Помещения обременены договорами аренды.

Начальная цена - 7 200 000,00 руб.

На участие в открытом аукционе поступили 13 заявок.

Отказано в допуске к участию в открытом аукционе 2 претендентам.
Зарегистрировались 11 участников.

Присутствовали на открытом аукционе 11 участников.

Победитель открытого аукциона - Пономарев Александр Георгиевич.
Номер карточки победителя - 37.
Цена покупки имущества, предложенная победителем открытого аукциона - 9 720 000,00 руб.
Лот № 2.
Нежилые помещения общей площадью 179,3 кв.м на 1 этаже (номера на поэтажном плане 1-11) жилого дома по адресу г.Пермь, ул.Героев Хасана/ул.Белинского,1/44. Помещения обременены договором аренды.

Начальная цена - 10 000 000,00 руб.
На участие в открытом аукционе поступили 27 заявок.

Отказано в допуске к участию в открытом аукционе 1 претенденту.
Зарегистрировались 26 участников.

Присутствовали на открытом аукционе 25 участников.

Победитель открытого аукциона - Мезенцев Артем Александрович.
Номер карточки победителя - 10.
Цена покупки имущества, предложенная победителем открытого аукциона - 27 000 000,00 руб.

Лот № 3.

Нежилые помещения общей площадью 160,5 кв.м в подвале жилого дома по адресу г.Пермь, ул.Ленина/ул.М.Горького,15/17. Помещения обременены договорами аренды.
На основании определения о принятии обеспечительных мер Арбитражного суда Пермского края от 26.11.2012 по делу № А50-13054/2012 наложен запрет на проведение торгов по лоту
№ 3.
Лот № 4.

Нежилые помещения общей площадью 100,5 кв.м на 1 этаже жилого дома
по адресу г.Пермь, ул.Бригадирская,8. Помещения обременены договором аренды сроком
по 30.06.2015.
На участие в открытом аукционе поступила 1 заявка.

В связи с тем, что на лот № 4 подана только одна заявка и к участию в аукционе  допущен только один участник, аукцион по данному лоту признан несостоявшимся.
Лот № 5.

Нежилые помещения общей площадью 168,5 кв.м на 1 этаже (номера
на поэтажном плане 14-25,34) жилого дома по адресу г.Пермь, ул.Бригадирская,8. Помещения пустуют.
В связи с тем, что на лот № 5 заявок не поступило, аукцион по данному лоту признан несостоявшимся.

Лот № 6.

Нежилые помещения общей площадью 100,7 кв.м на 1 этаже (номера
на поэтажном плане 11,12) жилого дома по адресу г.Пермь, ул.Бригадирская,8. Помещения пустуют.
В связи с тем, что лот № 6 заявок не поступило, аукцион по данному лоту признан несостоявшимся.

Лот № 7.

Нежилые помещения общей площадью 328,3 кв.м на 1 этаже (номера
на поэтажном плане 1-10) жилого дома по адресу г.Пермь, ул.Бригадирская,8. Помещения пустуют.
На участие в открытом аукционе поступила 1 заявка.

В связи с тем, что на лот № 7 подана только одна заявка и к участию в аукционе  допущен только один участник, аукцион по данному лоту признан несостоявшимся.

Лот № 8.

Нежилые помещения общей площадью 384,3 кв.м на 1, 2 и антресольном этажах  нежилого здания по адресу г.Пермь, ул.Циолковского,4.  Помещения используются фактически.
Аукцион по лоту № 8  перенесен  на 12.02.2013 на основании приказа начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от 24.09.2012 № СЭД-19-09-261
«О внесении изменений в приказ начальника департамента имущественных отношений
от 11.09.2012 № СЭД-19-09-248 «О внесении изменений в приказ начальника департамента
№ СЭД-19-09-180».
Лот № 9.

Встроенные помещения общей площадью 242,0 кв.м на 1 этаже (номера
на поэтажном плане 17-23,29,30) нежилого здания по адресу г.Пермь, ул.Лебедева, 25. Помеще-ния находятся в фактическом пользовании.
Начальная цена - 5 500 000,00 руб.

На участие в открытом аукционе поступила 21 заявка.

Отказано в допуске к участию в открытом аукционе 2 претендентам.
Зарегистрировались 18  участников.

Присутствовали на открытом аукционе 17 участников.

Победитель открытого аукциона - Евстигнеев Дмитрий Константинович.
Номер карточки победителя - 16.
Цена покупки имущества, предложенная победителем открытого аукциона - 9 625 000,00 руб.
При проведении аукциона по продаже муниципального имущества Продавцом проводилась видеозапись.

Члены  комиссии:
                                        Л.А.Толмачева
                                                                                                                                     Н.А.Булдакова

              Е.В.Доценко
             О.Е.Левитан

             М.М.Лысковцев

   С.В.Меденникова

Уполномоченный представитель Продавца

                                      Л.А.Толмачева

Аукционист                                                                                                                С.И.Собянина

PAGE
3